苏州幼儿师范高等专科学校
苏幼专字〔2019〕16 号

关于做好 2019 年大学生创新创业训练计划项目

申报工作的通知

各系：

为贯彻全国教育大会精神，落实《国务院办公厅关于深化

高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36

号）、《江苏省深化高等学校创新创业教育改革实施方案》

（苏政办发〔2015〕137 号）要求，现按照《省教育厅关于做

好 2019 年大学生创新创业训练计划项目申报工作的通知》（苏

教办高函〔2019〕9 号）要求，结合我校具体实际，做好我校

2019 年省、校两级创新创业训练项目申报工作，通知如下：

一、立项类型与数量

各系须按要求推荐校级、省级创新创业训练项目，推荐申

报省级项目的总数不得超过校级项目总数的 1/3。

（—）创新训练计划项目

省级创新训练计划项目，学前一系可申报 8 项（实际申报

须不少于 4 项），学前二系可申报 5 项（实际申报须不少于 2

项），艺术系可申报 2 项（实际申报须不少于 1 项），也可申

报校企合作基金项目（需按文件要求提前备案，详见《附件

1：省教育厅关于做好 2019 年大学生创新创业训练计划项目申

报工作的通知》）。

校级创新训练计划项目分为一般项目和校企合作基金项

目，立项总数视申报总数和质量确定，鼓励师生积极申报。

（二）创业项目

省级创业训练项目，学前一系可申报 16 项（实际申报须不

少于 4 项），学前二系可申报 10 项（实际申报须不少于 2

项），艺术系可申报 4 项（实际申报须不少于 1 项）；省级创

业实践项目，学前一系可申报 6 项（实际申报须不少于 2

项），学前二系可申报 3 项（实际申报须不少于 1 项），艺术

系可申报 1 项（实际申报须不少于 1 项）。

校级创业项目分为创业训练项目和创业实践项目，立项总

数视申报总数和质量确定，鼓励师生积极申报。

二、选题要求

不限学科专业，要求思路清晰、目标明确，具有创新性和

探索性，方案确实可行，预期成果具有可考核性，完成周期为

1-3 年。具体选题范围可参考附件 1 和《附件 2：江苏省高等学

校大学生创新创业训练计划 2018 年立项项目名单》。

三、申报对象

申请人为本校学生个人或团队，鼓励跨校（限江苏省内，

本校学生为第一主持人或负责人）、跨系、跨专业、跨年级组

建团队申报项目。每个团队人数应控制在 5 人以内，项目主持

人不超过 2 人，项目组成人员必须有明确的分工。每名在校生

在校期间只能负责一项省级创新创业训练项目，不得一次同时

在不同项目之间交叉申报。

所有项目，均须由校内教师为第一指导教师。

四、经费保障

学校推报的省级项目，获得省级立项后，参照《省教育厅

关于做好 2019 年大学生创新创业训练计划项目申报工作的通

知》（苏教办高函〔2019〕9 号）文件要求，结合项目实际，

给予相应标准资助（省级创业训练项目不低于平均 1 万元/项，

创业实践项目按照不低于平均 5 万元/项，创新训练一般项目按

照不低于平均 0.6 万元/项，校企合作基金项目按照不低于平均

0.5 万元/项）。

系部推荐的校级项目，获得校级立项后，结合项目实际，

按照平均不低于 0.2 万元/项的标准予以资助。

所有经费的使用和报销，均按照学校有关规定执行，具体

使用和报销方法待立项后再行统一通知和培训。

五、激励措施

（一）项目

获校级立项的优秀项目推荐申报省级项目和“青年红色筑

梦之旅”活动，项目成果推荐参加“挑战杯”全国（省）大学

生课外学术科技作品竞赛、“创青春”全国（省）大学生创业

大赛和“互联网+”全国（省）大学生创新创业大赛。

（二）学生

获得校级和省级立项的项目结项后，申报人及其团队按照

《附件 3：苏州幼儿师范高等专科学校“第二课堂成绩单”制

度实施办法（试行）》，每人可获得 20-40 学时。项目成果参

加其他赛事获奖的，按照最高学时标准计算；并参照在苏高校

相应赛事的奖励标准，结合学校实际，给予相应奖励金。

（三）指导教师

获得校级和省级立项的项目结项后，按照项目级别，参照

在苏高校创新创业训练计划管理办法的相关标准，结合学校实

际，给项目指导教师核算相应工作量。项目成果参加其他赛事

获奖的，按照学校绩效考核，予以相应奖励，并在职称评定和

评优评先相关工作中予以考量。

六、申报流程

各系于 4 月 24 日前将《附件 6：苏州幼儿师范高等专科学

校大学生创新创业训练计划系部联系人信息表》电子稿通过学

校企业微信交校团委张涵韵老师处。

申报个人或团队在指导老师的指导下，完成申报表（见附

件 4）的写作，由项目第一主持人或负责人所在系部审核、推

荐。各系具体负责此项工作的联系人于 4 月 29 日 18：00 前将

所有申报表与附件 7、附件 8（电子稿和纸质稿各一份）交校团

委张涵韵老师处。校团委于 4 月 30 日组织评审校级立项项目，

于 5 月 10 日前组织完成省级项目申报工作。

附件：

1.省教育厅关于做好 2019 年大学生创新创业训练计划项目申报工作的通知

2.江苏省高等学校大学生创新创业训练计划 2018 年立项项目名单

3.苏州幼儿师范高等专科学校“第二课堂成绩单”制度实施办法（试行）

4.苏州幼儿师范高等专科学校大学生创新创业训练计划项目申报表

5.专业门类目录

6.苏州幼儿师范高等专科学校大学生创新创业训练计划系部联系人信息表

7.大学生创新创业训练计划项目信息表

8.2019 年大学生创新创业训练计划立项情况数据统计表

苏州幼儿师范高等专科学校

2019 年 4 月 22 日